nie plącąc od tego
podatku. . .

* Obserwatoryum astronomiczne w Wilnie, jak już
wiadomo z depesz, będzie zwinięte. Praw. Wiestnik za
wiera tekst rozporządzenia, według którego zamknięcie tej
instytucyi naukowej nastąoi z dniem 1 (13) stycznia 1883
roku. Obserwatoryum to, utworzone pierwotnie przy aka
demii jezuiekiój przez jednego z najznakomitszych matema
tyków XVIII stulecia, Jezuitę 0. Tomasza Żebrowskiego, dźwi
gnęło się kosztem prywatnym Elżbiety z Ogińskich Puzy-
niuej, kasztelanowój mścisławskiój. Po zgonie Żebrowskiego
w r. 1758.